
 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 

________________________________________________________________________________ 
 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komitetui 

    2022-    -     Nr.       

 

 

 

DĖL VALSTYBINIŲ PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ, KURIOSE ŠVIETIMO, 

MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA ĮGYVENDINA SAVININKO (DALININKO) 

TEISES IR PAREIGAS, TINKLO VYSTYMO EIGOS 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) 

informuoja, kad įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano 1.8.6 veiksmą – peržiūrėti profesinio mokymo įstaigų tinklą, įvertinti valdomą turtą, 

nacionalinius ir regioninius ūkio raidos ir darbo rinkos poreikius – buvo atlikta profesinio mokymo 

įstaigų tinklo analizė, kuria remiantis buvo parengtas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo 

vystymo 2022 metų bendrojo plano projektas (toliau – Plano projektas).  

Plano projektas, kaip nustatyta Profesinio mokymo įstaigų tinklo vystymo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-

271 „Dėl Profesinio mokymo įstaigų tinklo vystymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, buvo paskelbtas 

viešai Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tinklalapyje ir pateiktas derinti suinteresuotoms 

grupėms. Plano projektas derintas su reorganizavime dalyvaujančių profesinio mokymo įstaigų 

bendruomenėmis, savivaldybėmis, kuriose veikia reorganizavime dalyvaujančios įstaigos, pristatytas 

Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komitete bei Profesinio mokymo pažangos 

platformos darbo grupei, vienijančiai platų ratą suinteresuotųjų šalių. Pritarimą įstaigų tinklui stiprinti 

išreiškė didžiosios darbdavių asociacijos „Infobalt“ ir LINPRA, Lietuvos pramonininkų 

konfederacija, regioniniai Šiaulių bei Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai, „Investuok 

Lietuvoje“. 

Pažymėtina, kad Plano projekto derinimo metu Ministerija inicijavo nuotolinius ir 

kontaktinius susitikimus su suinteresuotomis grupėmis, kurių metu buvo atsakyta į kilusius klausimus 

dėl planuojamų reorganizacijų. Taip pat vyko išsamios diskusijos Švietimo ir mokslo komitete, 

bendraujant su profesinių mokymo įstaigų vadovais, bendruomenių, savivaldybių, regionų darbdavių, 

atstovais bei socialiniais partneriais. Plano projektas buvo pakeistas, atsižvelgus į derinimo etape 

pateiktas pastabas bei siūlymus. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymu 

Nr. V-547 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo 

plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 

metų bendrasis planas (toliau – Planas).  

Patvirtinus Planą, buvo parengti ir Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje paskelbti devyni Lietuvos Respublikos nutarimų 
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projektai (toliau – Nutarimų projektai). Nutarimų projektai buvo suderinti su Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, kuri pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Kitų pastabų ir pasiūlymų 

nebuvo negauta. 

2022 m. balandžio 27 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė nutarimus (toliau kartu – 

Nutarimai): 

1. Nr. 430 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus technologijų mokymo ir 

reabilitacijos centrą“; 

2. Nr. 431 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo 

centrą ir viešąją įstaigą Vilniaus technologijų mokymo centrą“; 

3. Nr. 432 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaiga Kauno buitinių paslaugų ir verslo 

mokyklą“; 

4. Nr. 433 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaiga Kauno technikos profesinio mokymo 

centrą, viešąją įstaiga Vilkijos žemės ūkio mokyklą ir viešąją įstaiga Kauno statybos ir 

paslaugų mokymo centrą“; 

5. Nr. 434 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklą“; 

6. Nr. 435 „Dėl sutikimo reorganizuoti Viešąją įstaigą Kretingos technologijos ir verslo 

mokyklą“; 

7. Nr. 436 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Panevėžio darbo rinkos mokymo centrą, 

viešąją įstaigą Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės profesinio rengimo centrą ir Viešąją 

įstaigą Panevėžio profesinio rengimo centrą“; 

8. Nr. 437 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Šiaulių profesinio rengimo centrą, 

Viešąją įstaigą Šiaulių darbo rinkos mokymo centrą ir Viešąją įstaigą Kuršėnų politechnikos 

mokyklą“; 

9. Nr. 438 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Varėnos technologijos ir verslo 

mokyklą“. 

Vyriausybei priėmus Nutarimus, buvo parengti ir mokymo įstaigoms pateikti orientaciniai 

įstaigų reorganizacijos planai su pagrindiniais reorganizavimo žingsniais ir preliminariomis 

priemonių įvykdymo datomis. Įstaigų reorganizavimą koordinavo Ministerijos Profesinio mokymo 

skyrius, o reorganizavimo procesus įgyvendino reorganizuotų įstaigų vadovai. 

Atlikus visus teisės aktuose nustatytus reorganizacijos veiksmus, 2022 m. rugsėjo 1 d. naujus 

mokslo metus Lietuvoje pradėjo 44 valstybinės profesinio mokymo įstaigos (prieš tai veiklą vykdė 

56 valstybinės profesinės mokymo įstaigos).  

Sustiprintas ir toliau stiprinamas profesinio mokymo tinklas – užtikrinamas profesinio 

mokymo prieinamumas ir kokybės bei paslaugų atitiktis nacionaliniams ir regioniniams ūkio raidos 

ir darbo rinkos poreikiams; sutelkiant Pramonė 4.0 kryptį atliepiančius profesinio mokymo centrus 

Vilniaus ir Kauno regionuose, sustiprinta inžinerijos ir technologijų pramonės krypčių profesinio 

mokymo paslaugų kokybė; sustiprintos profesinio mokymo įstaigos Šiaulių, Panevėžio miestuose ir 

rajonuose, sukuriant konkurencingus ir stiprius profesinio mokymo centrus; užtikrintas profesinio 

mokymo prieinamumo išlaikymas prie stiprių giminingų profesijų centrų prijungus profesines 

mokyklas Klaipėdoje, Kretingoje, Varėnoje ir Vilniuje; gerinama profesinio mokymo paslaugų 

kokybė – užtikrinamos vienodos galimybės visiems mokiniams mokytis, darbuotojams dirbti 

stipriuose profesinio mokymo centruose ir moderniose praktinio mokymo bazėse. Sutelkti įstaigų 

ištekliai, finansinės apskaitos, infrastruktūros valdymo bei dokumentacijos tvarkymo centralizavimas 

užtikrins įstaigoms valdyti skirtų finansų taupymą. Iki 2022 m. gruodžio 31 d. po reorganizavimo 

veikiančių įstaigų vadovai yra įpareigoti atlikti vidinį įstaigos žmogiškųjų, infrastruktūros ir kitų 

išteklių vertinimą bei sudaryti įstaigos veiklos optimizavimo planą. 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė               Jurgita Šiugždinienė 
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